



Sesja absolutoryjna Rady Gminy Łagiewniki

20 czerwca odbyła się sesja absolutoryjna Rady Gminy Łagiewniki.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki Tomasz Roszak. Po stwierdzeniu kworum, Wójt Jarosław Tyniec przedstawił Raport o Stanie Gminy za 2023 rok prezentując wykonane zadania. Po wysłuchaniu raportu i dyskusji o nim radni w głosowaniu jednogłośnie udzielił wotum za-

ufania Wójtowi. Następnie Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za miniony rok. Przed głosowaniem radni zostali zapoznani z opiniami Regionalnej Izby Obrahunkowej oraz Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Wobec pozytywnych opinii wszyscy radni głosowali za absolutorium dla Wójta.

Absolutorium to jeden z najistotniejszych ustawowych środków kontroli Rady Gminy nad działalnością Wójta.

Wójt otrzymał od radnych oraz zaproszonych na sesję gości gratulacje, kwiaty i brawa. Podziękował radnym, pracownikom Urzędu Gminy, jednostek samorządowych i sołtysom, za owocną współpracę. W drugiej części sesji radni przeszli do procedowania przygotowanych wcześniej uchwał.



RAPORT O STANIE GMINY W 2023 ROKU:
<https://bip.lagiewniki.pl/api/files/45442>

W dniu 18 kwietnia odbyła się ostatnia w VIII kadencji, LXXXIII (83) uroczysta sesja Rady Gminy Łagiewniki

VIII kadencja Rady Gminy przeszła do historii, a historia ma to do siebie, że po latach obiektywnie jesteśmy w stanie ocenić wydarzenia, które miały miejsce.



Z pewnością tą kadencję zapamiętamy jako rekordową pod względem inwestycji, które udało się zrealizować w tak krótkim czasie.

Sprawozdanie z tego okresu złożył Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tynec, przypominając, że pozyskane 75 mln złotych, przyczyniło się do rozwoju naszej gminy, dając dobrą perspektywę na kolejną kadencję.

Wójt podziękował również wszystkim, którzy przyczynili się do tak wielkiego sukcesu, a w szczególności radnym na czele z Panią Przewodniczącą Dobromiłą Szachniewicz, bez których te spektakularne inwestycje nie byłyby możliwe.

Zgoda, szacunek i zrozumienie, dały ten wspaniały efekt i tylko wspólne działanie na rzecz mieszkańców naszej gminy były możliwe tylko dzięki dobrej organizacji pracy całego zespołu.

Wójtowi Jarosławowi Tyńcowi udało się przekonać wszystkich radnych, że nie ważne z jakiego komitetu reprezentują wyborców, najważniejsza powinna być dla nich praca na rzecz społeczności w której żyjemy.

Uroczysta sesja miała przebieg bardzo emocjonalny, ponieważ z pracą na rzecz Gminy Łagiewniki żegna się kilkoro radnych, podziękowaniom i życzeniom wydawać by się mogło, nie ma końca, ale jak w kilku słowach wyraził ogrom pracy i zaangażowania tej wyjątkowej grupy ludzi.

Obecność zaproszonych gości dodała temu wydarzeniu wyjątkowy charakter, uczestniczący w sesji sołtysi oraz dyrektorzy placówek oświatowych również przekazali radnym podziękowania za owocną współpracę w mijającej kadencji.

Sesję po raz ostatni poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Dobromiła Szach-



niewicz jak zawsze sprawnie i rzeczowo przedstawiła zebrany sprawozdanie z najdłuższej, bo trwającej 5 i pół roku kadencji, kadencji konstruktywnej i pełnej kompetentnego działania.

Sprawozdanie z minionego okresu złożyła również Dyrektor GOKBiS Pani Wioleta Wawrzyniak, a był to czas wyjątkowy dla tej instytucji oraz mieszkańców gminy, czas oddania do użytku wyjątkowego obiektu jakim jest bez wątpienia Ośrodek Kultury.

Na koniec miłą niespodzianką przygotował Komendant Hufca ZHP Łagiewnik im. Synów Pułku hm. Ryszard Gacek, który odznaczył żegnającą się z pracą w Radzie Gminy Przewodniczącą Panią Dobromiłą Szachniewicz, Srebrną Honorową Odznaką Ruchu Przyjaciół Harcerstwa.

Wspaniała sentencja umieszczona w podziękowaniu dla Pani Dobromiły niech będzie podsumowaniem VIII kadencji: „O wiele łatwiej i przyjemniej jest pracować z kimś, kogo się zna, do kogo ma się zaufanie, pomóc komuś, kogo się lubi. Poszerzajmy więc krąg ludzi zaprzyjaźnionych - i nam, i im będzie łatwiej żyć...

hm. Stefan Mirowski”.



Przypominamy Państwu Radnych VIII kadencji w latach 2018-2024.

Dobromiła Szachniewicz – Łagiewniki, Przewodnicząca Rady Gminy,
Marek Milewski – Przystronie, Wiceprzewodniczący Rady Gminy,
Tomasz Roszak – Łagiewniki, Wiceprzewodniczący Rady Gminy,
Danuta Piwowarczyk – Jaźwina,
Marek Wierzbicki – Jaźwina,
Elżbieta Najdek – Oleszna,
Monika Stroka – Oleszna,
Wojciech Krawczyk – Łagiewniki,

Sylwester Sikora – Łagiewniki,
Piotr Adam Tadeusiak – Łagiewniki,
Stanisława Hadrian – Radzików,
Łukasz Szymański – Słupice,
Waldemar Tokarski – Sieniawka,
Paweł Kondrakiewicz – Sienice,
Dariusz Gadawski – Sokolniki.



I sesja nowej IX kadencji Rady Gminy Łagiewniki

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Gminy Łagiewniki została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu na dzień 7 maja 2024 r.

Radni IX kadencji 2024 -2029 Rady Gminy Łagiewniki



1. Edyta Botuszan
2. Stanisława Hadrian
3. Dawid Jagieła
4. Alicja Jaworska
5. Marcin Jaworski
6. Marta Kaczmarczyk
7. Szczepan Krawczyszyn
8. Marek Milewski
9. Przemysław Pikul
10. Bartosz Reszke
11. Tomasz Roszak
12. Jacek Schmuland
13. Waldemar Tokarski
14. Anna Włodarczyk
15. Urszula Wójciga

Sesję IX kadencji Rady Gminy Łagiewniki otworzyła radna seniorka Urszula Wójciga a następnie Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Michał Ciećwier wręczył radnym zaświadczenia o uzyskaniu mandatu radnego. Po wręczeniu zaświadczeń radna Urszula Wójciga odczytała rotę ślubowania a najmłodsza radna Edyta Bo-

tuszan wyczytywała nazwiska radnych do ślubowania. Następnym punktem był wybór Przewodniczącego Rady Gminy Łagiewniki. Komisja Skrutacyjna, której przewodniczyła radna Marta Kaczmarczyk po przeliczeniu głosów stwierdziła, że na Przewodniczącego jednomyślnie wybrany został radny Tomasz Roszak, który w poprzedniej kadencji

był wiceprzewodniczącym. Po przejściu od radnej seniorki obowiązku prowadzenia sesji oświadczył, że następnym punktem będzie wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Zostały zgłoszone dwie kandydatury. Po przeliczeniu głosów oddanych przez radnych Komisja Skrutacyjna ogłosiła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Łagiewniki IX

kadencji zostali radni Anna Włodarczyk i Marek Milewski. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Maciej Cieciewicz wręczył zaświadczenie o wyborze na funkcję Wójta Gminy Łagiewniki Panu Jarosławowi Tyńcowi, który następnie złożył ślubowanie. Jako pierwszy życzenia wójtowi i radnym złożył obecny na sesji Senator RP Aleksan-

der Szwed. Życzenia złożył były radny, sołtys Sieniec Paweł Kondrakiewicz, który w swoim wystąpieniu przypomniał początki pracy w poprzedniej kadencji. Nowo zaprzysiężony Wójt dostał gromkie oklaski i wiele pięknych wiązanek kwiatów. Pozostałe punkty sesji to wybór stałych komisji Rady Gminy, ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Łagiew-

niki oraz wolne wnioski. Sesja zakończyła się wspólnym pamiątkowym zdjęciem. Pierwsza sesja pokazała, że radni startujący w wyborach z czterech komitetów wyborczych są w stanie i będą pracować wspólnie dla dobra naszej gminy Łagiewniki.

Tadeusz Szot



Radni u Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

W dniu 24 maja 2024 roku na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy Radna Gminy Łagiewniki Edyta Botuszan wraz z Łukaszem Kresą Radnym Powiatu Dzierżoniowskiego wzięli udział w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego, które odbyły się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Zaproszonych zostało wielu samorządowców na różnym szczeblu, w tym przede wszystkim najmłodszy radni.

Była to również okazja do odwiedzenia Pałacu Prezydenckiego, ale przede wszystkim do poznania Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, krótkiej z rozmowy oraz pamiątkowego zdjęcia.

Radni Edyta Botuszan i Łukasz Kresa reprezentowali samorządy z Powiatu Dzierżoniowskiego na uroczystościach w Warszawie. Dla naszych młodych samorządowców było to wielki zaszczyt i bardzo ciekawe doświadczenie.



„Cisza Katyńskiego Lasu” – uroczystości w Olesznej

W listopadzie 2007 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 13 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w czasie, którego oddajemy cześć jeńcom wojennym i więźniom, zamordowanym w Związku Sowieckim wiosną 1940 r.



boszcz ks. Artur Bilski. Na zakończenie mszy św. uczniowie Szkoły Podstawowej z Olesznej wystąpili w przejmującym programie artystycznym oddając hołd ofiarom zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej. Po występie wszyscy zebrani przeszli pod pomnik i posadzone w 2010 r. dwa Dęby Pamięci. Pierwszy upamiętniający bohatera porucznika Karola Błatkiewicza zamordowanego w Kozielsku. Drugi Dąb Pamięci poświęcony został ofiarom pod Smoleńskiem. Po odśpiewaniu Hymnu Narodowego zaintonowanego przez phm. Przemysława Kucharka, kwiaty i znicze złożyli: Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, Przewodnicząca Rady Gminy Dobromiła Szachniewicz, Dyrektor GOKBiS Wioleta Wawrzyniak, Prezes ZUK Maciej Wawrzyniak, delegacja uczniów z Olesznej wraz z Dyrektorką Barbarą Dorużyńską. Wartę honorową przy pomniku wystawił 1 Szczep Światłocień. Po uroczystości w Olesznej uczniowie z programem „Cisza Katyńskiego Lasu” udali się do kościoła parafialnego w Słupicach, gdzie również wykonali wspomniany montaż słowno-muzyczny. Słowa podziękowania kieruję do dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej za wykonanie a Pani Małgorzacie Iwaszkiewicz za przygotowanie tego wzruszającego przedstawienia.

Tadeusz Szot



W tym roku przypada 84. rocznica Zbrodni Katyńskiej i 14 rocznicy katastrofy pod Smoleńskiem. 7 kwietnia 2024 r. w kościele pw. Najświętszej Maryji Panny w Olesznej odbyły się obchody upamiętnia-

jące te tragiczne wydarzenia. Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandarów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej i Hufca ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach. Mszę św. sprawował pro-



233. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 maja w kościele pw. św. Józefa w Łagiewnikach w asyście pocztów sztandarowych Gminy Łagiewniki, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach proboszcz ks. kan. Grzegorz Staniewski odprawił mszę św. „W intencji Ojczyzny” upamiętniając tym samym rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.



Po mszy św. uczestnicy przeszli pod pomnik „Poległym za Ojczyznę”. Przedstawiciele władz samorządowych Gminy Łagiewniki złożyli kwiaty i zapalili znicze. Pod pomnikiem asystę honorową pełnili harcerze Hufca ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach. Składanie wiązanek kwiatów rozpoczął Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec ze swoim zastępcą Jackiem Mikusem następnie w imieniu Rady Gminy wieniec złożyli radni Tomasz Roszak i Marek Milewski. Znicze i kwiaty złożyli również delegacje Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, Szkoły Podstawowej w Olesznej, Przedszkola „Na Akacyjnym Wzgórzu”, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Usług Komunalnych i Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.

Wspomnienie Konstytucji było zakazane w czasie zaborów, zniesione w 1951 roku w epoce stalinizmu a marginalizowane w okresie PRL-u. To wydarzenie dało nadzieję całtemu pokoleniom Polaków.

Nie możemy zapominać też o Polakach za granicą. 2 maja świętowaliśmy Dzień Flagi oraz Dzień Polonii i Polaków poza granicami kraju. Również 3 maja w Kościele Katolickim

w Polsce obchodzona jest uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej.

Piękna słoneczna majowa pogoda była wspaniałym tłem uroczystości.

Tadeusz Szot



BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK URZĘDU GMINY ŁAGIEWNIKI

WYDAWCA I REDAKCJA: URZĄD GMINY ŁAGIEWNIKI,
UL. JEDNOŚCI NARODOWEJ 21, 58-210 ŁAGIEWNIKI
REDAKTOR PROWADZĄCY: TADEUSZ SZOT, E-MAIL: TADEUSZ.SZOT@LAGIEWNIKI.PL
NAKLAD: 1300 EGZ. ISSN 2719-5546
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZONYCH OŚWIADCZEŃ I KOMUNIKATÓW.

IMAGE
DRUKARNIA

Skład i druk: Drukarnia IMAGE,
58-250 Pieszycy, Bratoszów 24, tel./fax: 74 836 90 38
www.imagedrukarnia.pl, e-mail: biuro@imagedrukarnia.pl

Rocznica zamordowania rtm. Witolda Pileckiego

W dniu 25 maja 2024 r. o godz. 21:30 pod pomnikiem rtm. Witolda Pileckiego w Łagiewnikach uczczono rocznicę Jego śmierci.



76 lat temu, 25 maja 1948 r., w więzieniu mokotowskim komuniści zamordowali rtm. Witolda Pileckiego, uczestnika wojny polsko-bolszewickiej, kampanii 1939 r., oficera AK, więźnia Auschwitz. „Przez całe życie pracowałem dla Polski” – pisał w liście do Bolesława Bieruta.

Uroczystości pod pomnikiem przewodniczył Naczelnik Biura Upamiętnienia Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu - Pan Wojciech Trębacz, w której udział wzięli gospodarze Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, Zastępca Wójta Jacek Mikus, Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki Tomasz Roszak wraz z radnymi, dyrektorzy placówek oświatowych i kulturalnych, Komendant Hufca Łagiewniki hm. Ryszard Gacek wraz z harcerzami oraz liczne grono mieszkańców Gminy Łagiewniki. Po odśpiewaniu hymnu Polski przy dźwiękach trąbki i werbli delegacje zapalały znicze pod pomnikiem. Uroczystość uświetniła oprawa iluminacyjna przygotowana przez grupę mieszkańców Łagiewnik, którym bliskie są wartości patriotyczne. Przy pomniku wartość honorową pełnili żołnierze Wojska Polskiego wraz z harcerzami.

Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec pragnie podziękować wszystkim obecnym na apelu mieszkańcom za oddanie hołdu bohaterowi rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu.

Z okazji rocznicy śmierci Rotmistrza, łagiewnicki młody poeta Marek Nieroda napisał wiersz:

Numer obozowy 4859

*Witold Pilecki, jak dobrze wiecie
to jeden z najodważniejszych bohaterów na świecie.
13 maja 1901 roku urodzony,
25 maja 1948 roku tak bestialsko stracony.
W piwnicy ubeckiej okrutnie katowany,
by usunąć pamięć o nim krajobraz przy jego domu był zmieniany.
Chcąc napisać raporty dla świata
wstąpił do Oświęcimskiego piekła, by zobaczyć działania hitlerowskiego kata.
Dokonał tam wielu niesamowitych rzeczy.
Krzywd, których później za to doświadczył czas nigdy nie uleczy.
Pomagał więźniom uciec – otworzył Ruch Oporu.
Nie przestraszył się nigdy niemieckiego terroru.
Gdy Niemcy zaczęli rozpracowywać konspirację – 27 kwietnia 1943 otworzył bramy piekła,
razem z nim dwójka jego towarzyszy uciekła.
By po wojnie walczyć dalej – pragnie wrócić do Polski.
Czując na karku wrogi oddech – wie, że póki Polska nie będzie wolna nie skończą się jego troski.
Chce znów wznowić konspirację,
tak pokochał Polską Rację.
W nim nie było nienawiści.
O Wolnej Polsce sen chciał ziścić,
Usuwając kolejnego okupanta w cień,
lecz niestety nadszedł ten przykry dzień.
8 maja 1947 roku go złapali,
od początku przy udziale Eugeniusza Chimczaka okrutnie katowali.
„Oświęcim przy nich to była igraszka” – powiedział do żony.
Przez Bieruta i Cyrankiewicza został zlekceważony.
15 marca 1948 roku na śmierć Go skazano.
25 maja 1948 roku wyrok ten wykonano.
Piotr Śmietański – kat z Mokotowa zabił go strzałem w tył głowy,
lecz On na śmierć był już gotowy.
Książkę Tomasza a’Kempis „O naśladowaniu Chrystusa” zostawił rodzinie w testamencie,
by dać nadzieję żonie i dzieciom, gdy Jego już nie będzie.
Jemu dawała wiarę i siłę, by przed wrogami nie klękać.
Dzięki niej:
„Starał się żyć tak, by w godzinie śmierci mógł się bardziej cieszyć niż lękać.”*

Marek Nieroda

XXIII Dzień Kresowiaka 28 kwietnia 2024 r. w Łagiewnikach

„Tyle przyszłości jest przed nami, ile prawdy z przeszłości żyje w naszej pamięci” - takie było motto XXIII Dnia Kresowiaka, który odbył się 28 kwietnia 2024 roku w gminie Łagiewniki.



Uroczystości upamiętniające Kresowików i 84. rocznicę masowej wywózki Polaków na Sybir rozpoczęły się tradycyjnie uroczystą mszą świętą w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej, której przewodniczył bp Ignacy Dec. Po mszy św. w intencji Kresowiaków delegacje władz samorządowych, stowarzyszeń, szkół, przedszkola, ośrodka kultury oraz Kresowiaków po odśpiewaniu Hymnu Narodowego kwiaty złożyły pod pomnikiem Kresowiaków, przy którym wartę honorową pełnili harcerze Hufca ZHP w Łagiewnikach. Następnie ks. bp Ignacy Dec odmówił krótką modlitwę przy grobie ks. Bogdana Czemplika, który należał do organizatorów pierwszych Dni Kresowiaka w Łagiewnikach. Druga część uroczystości odbyła się po raz pierwszy z nowym Gminnym Ośrodkiem Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. Uroczystość oficjalnie rozpoczęła się prezentacją pocztów sztandarowych ze szkół, ZHP i OSP, którą prowadził Komendant Hufca ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach hm. Ryszard Gacek. Dyrektor GOKBiS Pani Wioleta Wawrzyniak powitała zgromadzonych Kresowiaków oraz

przybyłych gości takich jak: Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec z małżonką, zastępca wójta Jacek Mikus, Przewodnicząca Rady Gminy Dobromiła Szachniewicz ze swoimi zastępcami Tomaszem Roszakiem i Markiem Milewskim, posłanka do Parlamentu Europejskiego Anna Zalewska, ks. bp Ignacy Dec, sekretarz biskupa ks. Andrzej Adamiak, ks. kan. Grzegorz Staniewski, ks. prał. Stanisław Kucharski, Starosta powiatu dzierzoniowskiego Grzegorz Kosowski, Burmistrz Pieszyc Dorota Konieczna-Enözel, Radny Powiatu Janusz Szpot, Florian Kuriata – Prezes Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżoniowie, Edward Bień – Prezes Honorowy Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżoniowie, Wanda Ostrowska z Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa z mężem płk. Władysławem Ostrowskim.

Po oficjalnym powitaniu głos zabral Jarosław Tyniec Wójt Gminy Łagiewniki a po nim posłanka do PE Anna Zalewska. Nie spodzianką było odznaczenie medalem Kresowian Jarosława Tyńca przez Florian Kuriata – Prezesa Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżoniowie oraz wręczenie pamiątko-

wego albumu. Następną odsłoną programu to montaż słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Olesznej oraz chóru CANZONA i Canzona Junior. Rozpoczął chór Canzona śpiewając ulubiony utwór Teresy Bańkowskiej-Jendras „Polesia czar”. To na otwarciu części artystycznej w sali imienia niezastąpionej Teresy Bańkowskiej-Jendras. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach w montażu słowno-muzycznym, który był wspomnieniem naszej Tereski m.in. mówili: „Kobieta – rakieta”, taka nasza łagiewnicka Hanka Bielicka ... - oj to były cudowne czasy, kiedy całe pokolenie łagiewnickiej młodzieży działały z wielkim zaangażowaniem w amatorskim teatrze prowadzonym przez naszą Renię Bańkowską, zdobywali nagrody w Amatorskich Przeglądach Teatralnych ...to było dopiero życie. Dzisiaj młodzież to tylko nos w telefonach, a wtedy praca – próby – rodzina – czasami imprezy – ech – serce szybciej bije na samą myśl o naszych wspólnych zabawach i przyjaźni. Wystarczy przeczytać jej Kuferek wspomnień ... i historię Łagiewnik masz na wyciągnięcie ręki”.

Następnie na scenie zagościli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Olesznej. Piękny przejmujący występ młodych artystów. Na zakończenie uczniowie i chóry zaśpiewały znane nam lwowskie piosenki. Doceniając wielki wysiłek w przygotowanie tak wielkiego wydarzenia dyrektor GOKBiS Wioleta Wawrzyniak podziękowała nauczycielom Joannie Kwiedacz, Marzenie Smolarskiej, Małgorzacie Iwaszkiewicz, Wioletcie Partyk i Agnieszce Juraszek wręczając bukiety kwiatów a dzieciom słodycze. Podziękowania należą się organizatorom. Widać, że taki okazały obiekt jak ten Dom Kultury będzie żył swoim pięknym artystycznym życiem.



Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci

23 maja 2024 r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały wręczone wyprawki dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci.

Wyprawki i listy gratulacyjne wręczał Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Gaweł. Wyprawki i listy wręczone zostały rodzicom dzieci: Milenie Helenie Jagła i Marii Góral z Jażwiny oraz Janowi Rozenek z Olesznej.

20 czerwca 2024 r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki została wręczona wy-

prawka dla nowo narodzonego dziecka w naszej gminie. Wyprawkę i list gratulacyjny wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Gaweł. Wyprawkę i list wręczony został mamie Filipa Władysława Szymańskiego z Łagiewnik.

Wręczenia wyprawek z logiem Gminy Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta

to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. Do urzędu zapraszani są rodzice z nowonarodzonymi dziećmi. Serdecznie gratulujemy rodzicom dzieci a naszym milusińskim życzymy, aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i dostatku.



100. Urodziny Pani Józefy Grończyńskiej z Radzikowa

15 czerwca 2024 roku w kościele pw. Piotra i Pawła w Radzikowie odbyła się niezwykła uroczystość.



W przeddzień 100. Urodzin Pani Józefy Grończyńskiej zd. Woś, proboszcz ks. kan. Dariusz Nowak odprawił uroczystą dziękczynną mszę świętą w intencji Jubilatki. We mszy świętej oprócz licznie zgromadzonej rodziny uczestniczył Zastępca Wójta Gminy Łagiewniki pan Jacek Mikus, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego pani Anna Gaweł, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Łagiewniki pan Marek Milewski, radna z

Radzikowa pani Stanisława Hadrian. Mszę św. uświetnił śpiewem chór „Fermata” z Przystronia pod kierunkiem Krzysztofa Milewskiego. Pani Józefa Grończyńska urodziła się 16 czerwca 1924 r. w Stanisławskim na Podkarpaciu. Mąż Antoni zmarł w 1977 roku. Pani Józefa jest matką trójki dzieci, babcią 14 a prababcią 21 dzieci. Po mszy św. nastąpił moment składania życzeń, kwiatów Jubilatce a na koniec pamiątkowe zdjęcie.



Natomiast 19 czerwca Jubilatką Panią Józefę Grończyńską odwiedził w Radzikowie Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec wraz z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Panią Anną Gaweł. Wójt wręczył Jubilatce bukiet kwiatów, kosz upominkowy i tort urodzinowy. Wójt przekazał Jubilatce życzenia, które przesłali Prezes Rady Ministrów Donald Tusk i Wojewoda Dolnośląski Maciej Awiżeń. W spotkaniu uczestniczyła Kierownik Inspektoratu ZUS w Dzierżonowie pani Katarzyna Żyła, która poinformowała o przyznaniu dodatkowego świadczenia dla Pani Józefy oraz przekazała życzenie od dyrektora ZUS.

Życzymy Jubilatce wielu lat w zdrowiu wśród swoich najbliższych.

Jubileusz 30-lecia Chóru CANZONA

Żeby coś się zdarzyło
i mogło się zdarzyć
Trzeba marzyć, trzeba marzyć”.



Takimi słowami otworzyła obchody 30-lecia powstania Chóru CANZONA, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru Canzona Alina Zamęcka. Mówiła: „Droży Państwo przyszło mi w udziale poprowadzić spotkanie, podczas którego oficjalnie świętujemy 30-lecie pracy artystycznej Chóru Canzona. I tak jak powiedziałam na początku, spotkanie z chórem dla większości chórzystek to spełnienie marzeń. Wszak cóż to dla nas Chór Canzona i tu pozwolę sobie na odrobinę statystyki:

To segregator z około 410 utworami,

Tysiące godzin prób - około 6000 godzin,

Udział w 42 przeglądach i festiwalach, 32 wycieczki, wyjazdy, warsztaty muzyczne.

Nieliczone godziny wspólnie spędzone, wreszcie rodzinna atmosfera oraz świadomość, że mamy wokół siebie grono oddanych, przyjaznych zawsze gotowe przyjść z pomocą koleżanki”.

Następnie na scenę poproszono bohaterki Jubileuszu - Chór Canzona i rozpoczęło się powitanie zaproszonych gości. W wypeł-

nionej sali im. Teresy Bańkowskiej-Jendras w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach m. in. udział wzięły władze gminy Łagiewniki na czele z Wójtem Gminy Łagiewniki Jarosławem Tyńcem z małżonką, Zastępcą Wójta Jackiem Mikuśsem z małżonką, Przewodniczącą Rady Gminy Dobromiłą Szachniewicz z radnymi, delegacja gminy wiejskiej Dzierżoniów z Wójtem Jolantą Zarzeką, Dyrektorką GOKBiS Wioletą Wawrzyniak z mężem, Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski z małżonką, Radny Powiatowy Janusz Szpot oraz licznie przybyli mieszkańcy z całego powiatu dzierżoniowskiego.

Chór CANZONA to 30 lat pisanych muzyką, cudownych spotkań w atmosferze przyjaźni, wspólnego tworzenia, wyjazdów, odkrywania siebie, wspólnego przeżywania radości i niepowodzeń. Chór to nie tylko śpiew, to grupa cudownych, twórczych, pracowitych i upartych kobiet, które pokazują, że można łączyć w piękny sposób obowiązki rodzinne, zawodowe z realizowaniem swoich marzeń i pasji. Przez scenę przewinęła się 30. letnia historia Canzony. Były wspomnienia, śpiew i taniec. Zaprezentował się również chór Canzona Junior. Gościnnie z chórem wystąpiła Natalia Magnucka z akompaniamentem na wiolonczeli a Przemysław Kojis akompaniował na pianinie. Na zakończenie były życzenia, prezenty i przepiękne kwiaty od władz, stowarzyszeń i sympatyków Canzony. Po pamiątkowym zdjęciu uczestnicy uroczystości zaproszeni zostali na poczęstunek. Po prostu było pięknie, tanecznie, kolorowo i słodko.



Były budenek przedszkola dla ZHP

Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec pod koniec marca podpisał umowę na wynajęcie budynku po byłym przedszkolu w Łagiewnikach.

Budynek wraz z przyległym terenem został wynajęty przez Hufiec ZHP im. Sygnów Pułku w Łagiewnikach. W imieniu ZHP umowę podpisał komendant hufca hm. Ryszard Gacek. Obiekt będzie przeznaczony na schronisko młodzieżowe, harcówkę oraz siedzibę Komendy Hufca Łagiewniki. Umowa została zawarta na pięć lat z możliwością przedłużenia. Wynajmujący zobowiązał się do utrzymania obiektu w niezmiennym stanie technicznym. Budynek wymaga adaptacji, która zostanie wykonana ze środków



własnych ZHP oraz pozyskanych subwencji na tego typu przedsięwzięcia. Wójt Gminy Jarosław Tyniec wraz z radnymi wyrazili aprobatę dla tego projektu. Rozmowy oraz nego-



cjały trwały od ponad roku, aby wszystkie szczegóły i wątpliwości zostały omówione. Decydującym faktem o podjęciu tej decyzji jest przeznaczenie obiektu na cele społeczne. Kilkanaście dni po podpisaniu umowy odbyły się w budynku i terenach przyległych pierwsze szkolenia harcerzy. Życzymy wielu sukcesów oraz owocnej pracy na rzecz młodzieży oraz naszej społeczności.

XII Turniej Sołectw w Olesznej

8 czerwca 2024 roku w Olesznej odbył się XII Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki.

Do turnieju zgłosiło się 9 drużyn sołectw. Po oficjalnym otwarciu turnieju przez organizatorów Wójta Gminy Łagiewniki p. Jarosława Tyńca, dyrektorkę GOKBiS p. Wioletę Wawrzyniak i Sołtysa Wsi Oleszna p. Zbigniewa Jaśnikowskiego. Na turnieju obecni byli również zaproszeni goście Zastępca Wójta p. Jacek Mikus z małżonką oraz Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki p. Tomasz Roszak. Zawodnicy startowali w przeróżnych zabawnych, pełnych zaciętej

rywalizacji konkurencjach. Jury zdecydowało, że Sołectwo Jaźwina zajęło I, Radzików II a Oleszna III miejsce. Zaszczyc organizacji XIII Turnieju Sołectw w 2025 roku wywalczyło Sołectwo Sienice. Oprócz zmagania turniejowych mogliśmy podziwiać występy artystyczne dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z Łagiewnik i Olesznej. Wystąpiły chóry Canzona Junior i Canzona z Olesznej a jako ostatni wystąpił chór szkolny „Wesołe Nutki” z Olesznej. Turniej był okazją degu-

stacji ciast, napojów i wyrobów z grilla serwowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, chór Canzona czy przyjezdnych przedsiębiorców. Dzieci mogły skorzystać z dmuchanego placu zabaw oraz malowania twarzy.

Serdeczne podziękowania należą się sponsorom i organizatorom: Wójtowi, Dyrektor GOKBiS z całą swoją ekipą Pań i Pana, Sołectwu, KGW i OSP Oleszna, Szkole im. Janusza Korczaka w Olesznej, grupie wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach oraz wszystkim osobom, dzięki którym tak świetna impreza mogła się odbyć.

Do zobaczenia za rok w Sienicach.



Zmarł Maciej Weznerowicz

10 maja 2024 roku odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku Macieja Weznerowicza, który zmarł 8 maja.

Ś.P. Maciej Weznerowicz był aktywnym społecznikiem zaangażowanym w życie gminy Łagiewniki. W pierwszych wyborach samorządowych w 1990 roku wystawił kandydatów do Rady Gminy Łagiewniki, a jego ugrupowanie „Sympatyków Ruchu Ludowego”, wprowadziło dwóch radnych do 5. osobowego Zarządu. W 1990 roku został powołany na Sekretarza Gminy, w latach kolejnych pełnił funkcję wice wójta. Wraz z radnymi swojego ugrupowania zrealizował pomysł renowacji pomnika „Poległym za Ojczyznę”, gdzie w urnach została złożona ziemia z pól bitewnych II wojny światowej, a na pomniku umieszczono tablicę pamiątkową. Maciej Weznerowicz działał w wielu organizacjach i stowarzyszeniach. Od 1990 do 2009 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ZOG ZOSP RP w Łagiewnikach, Wiceprezesa ZOW ZOSP RP we Wrocławiu, Prezesa OSP Łagiewniki w latach 1996 – 2006. Prezesa Zarządu

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie w latach 2000 – 2008, w latach następnych pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego. W roku 1993 został Prezesem LKS „Zieloni” Łagiewniki, którą to funkcję sprawował do roku 2004. Po utworzeniu powiatów w roku 1998 został Wicestarostą Powiatu Dzierżoniowskiego. Po zakończonej kadencji pracował we Wrocławiu aż do chwili obecnej. Będąc na emeryturze chciał pracować jak sam mówił do 75 lat, które skończyłby 27 maja. Maciej Weznerowicz znany był ze swojej pracy w OSP, LZS, LOK, OZPN, TPD oraz aktywnie wspierał życie kulturalne gminy Łagiewniki. Organizował występy „Muzykujących Rodzin” czy też popularne „Maciejówki”. To dzięki Jego zaangażowaniu w 1995 roku Gmina Łagiewniki pozyskała środki z Fundacji Polsko-Niemieckiej na budowę oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach. Za pracę społeczną został odznaczony:



- Srebrny Krzyż Zasługi,
- Srebrna i Złota odznaka Zasłużonego Działacza LOK,
- Złota Honorowa Odznaka LZS,
- Złota Odznaka Zasłużonego dla OZPN,
- Srebrna Odznaka Zasłużony Działacz TPD,
- Srebrna Honorowa Odznaka Przyjaciół Harcerstwa,
- Brązowy medal za zasługi dla LOK,
- Medal Honorowy Działacz Kultury,
- Brązowy Medal „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”,
- Złoty Medal „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”.

Święto Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach

Co roku nasza szkoła obchodzi Święto Patrona – Papieża Jana Pawła II.

Dzień ten jest wielkim wydarzeniem w życiu szkoły, w którym w szczególny sposób wspominamy postać św. Jana Pawła II. Dla naszej społeczności szkolnej jest to czas zadumy nad jego słowami, to pamięć, oddanie i zjednoczenie z Patronem. Nasi uczniowie, mimo iż nie żyli w czasach Świętego, dali wyraz namacalny przywiązania do jego nauk i wartości, które przekazywał w słowach i czynach kierowanych do wszystkich ludzi na świecie. Dzisiaj, w tym szczególnym dniu od pierwszych godzin lekcyjnych nasi uczniowie mogli zgłębiać swoją wiedzę o Janie Pawle II poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach grupowych, warsztatowych z wykorzystaniem zaproponowanych quizów związanych z Patronem. Ponadto dziewczęta i chłopcy mogli sami odnajdywać i proponować innym ciekawe strony dotyczące zgłębianiu wiedzy o Janie Pawle II. Niektórzy w grupach bądź indywidualnie tworzyli portrety papieża, plakaty, wyklejanki związane z Jego życiem i twórczością. Nasi najmłodszy koledzy i koleżanki z klas 0 – III wysłuchali kilku opowiadań o dzieciństwie Karola Wojtyły, potem

przystąpili do kolorowania zaproponowanych prac. Przygotowane były w niektórych klasach książki dla dzieci związane z osobą Jana Pawła II, które mogły sobie przeglądać i poczytać. O godz. 10:00 cała społeczność szkolna uczestniczyła we Mszy Świętej sprawowanej w kościele parafialnym przez proboszcza ks. kan. Grzegorza Staniewskiego. Oprawę muzyczną mszy przygotowało Szkolne Koło Muzyczne przy wsparciu naszego organisty Tomka Bykowskiego. Uczniowie zaprezentowali się w montażu słowno-muzycznym. Przedstawienie złożone z optymistycznymi piosenkami zaśpiewanymi przez grupę wokalną, a rozważaniami słowa mówionego przez dzieci, wybrzmiały ponadczasowe słowa Świętego Jana Pawła II. Po mszy udaliśmy się do budynku szkoły, gdzie odbyła się druga część obchodów. Uczniowie klas IV – VIII uczestniczyli w biegu o Puchar Dyrektora Szkoły, który przypominał nam, że Jan Paweł II od dziecka kochał sport i w nim zawsze uczestniczył. Papież niezwykle cenił sportowców. Rozumiał rolę, jaką szlachetna rywalizacja niesie w zglobalizowanym społe-



czeństwie. Uczestnicy dzisiejszego biegu, a także wspierający ich kibice ze swoich klas, w przepiękny sposób – z duchem sportowej rywalizacji – ukazali wartości, o których mówił nasz Patron. Puchar Dyrektora Szkoły w biegu, w kategorii dziewcząt wywalczyła uczennica Oliwia Bracik z klasy Vb, w kategorii chłopców Grzegorz Falikowski z klasy VIIa. Gratulujemy zwycięzcom, jak również wszystkim pozostałym uczestnikom tegorocznego biegu – zorganizowanego na cześć Patrona Naszej Szkoły. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim nauczycielom, rodzicom i uczniom za pielęgnowanie tradycji i udział w uroczystych obchodach Święta Szkoły w Łagiewnikach.

Wydarzenia w Przedszkolu „Na Akacyjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach

X Powiatowy Turniej Przedszkolaków

Dzieci z wzięły udział w X Powiatowym Turnieju Przedszkolaków w Dzierżoniowie. Jest to coroczna impreza organizowana przez Akademię Piłkarską w Dzierżoniowie. Atmosfera była sportowa, a organizacja na najwyższym poziomie. Oprócz rozgrywanych meczów było mnóstwo innych atrakcji – konkurencję biegowe, zabawy sportowe, sekcja akrobatyczna, trening i pokaz Pawła Skóry – Mistrz Świata, Mistrz Europy i Mistrz Polski we freestyle football.

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Dnia 02.04.2024 obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W tym dniu przedszkolaki przyszły ubrane w kolorze niebieskim na znak solidaryzowania się z osobami dotkniętymi tym zaburzeniem. Celem rozmów było zwiększenie świadomości i wrażliwości wśród dzieci na temat autyzmu, omówienie trudności i sposobów radzenia sobie z nimi. A także uświadomienie dzieci, że każdy może być inny, ale każdy jest równy i tak samo ważny.

Odwiedziny przedszkolaków w Domu Pomocy Społecznej

Dnia 10.04.2024 dzieci odwiedziły Dom Pomocy Społecznej w Niemczy. Przedszkolaki przedstawiły krótki program artystyczny, podczas którego zaprezentowały piosenki oraz tańce poznane na zajęciach z Kółka Tanecznego. Po występie nadszedł czas na rozmowy, a także wspólne gry planszowe. Wizyta przedszkolaków przyniosła wiele radości seniorom.

Dzień Ziemi

W poniedziałek 22.04.2024 r. dzieci ze wszystkich grup świętowały Dzień Ziemi. Przeprowadzone zostały działania, które wpisały się w konwencję święta. Podczas spotkania na auli odbyły się zajęcia edukacyjne o tematyce ekologicznej. Dzieci dowiedziały się co robić by "uleczyć" naszą planetę, jakie codzienne nawyki zmienić by oszczędzać wodę, prąd, jak poprawnie segregować odpady. Na zakończenie spotkania przewidziany został pokaz Eko-mody.

X Ogólnopolski Maraton Przedszkolaków

6 maja aż 161dzieci z naszego przedszkola uczestniczyło w X Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków „SPRINTEM DO MARATONU”, którego organizatorem jest miesięcznik „Bliżej Przedszkola”. Był to dla nas wyjątkowy dzień. Jak przystało na prawdziwych sportowców, każdy uczestnik miał na sobie odpowiedni strój oraz – jak na prawdziwych zawodach – otrzymał numer startowy. Wszystkie dzieci przywitała Pani Dyrektor, która życzyła dobrej zabawy i zachęcała do aktywności sportowej.

XIII Święto Optymizmu

Dnia 10.05.2024 r. miało miejsce wyjątkowe święto. W tym dniu obchodziliśmy XIII Święto Optymizmu. Dzieci ze wszystkich grup przyszły do przedszkola ubrane na zielono. Nauczyciele ukryli na naszym przedszkolnym podwórku zaczarowane ogrody - królewskie ogrody kompetencji. Każde dziecko tego dnia otrzymało paszport optymisty z rąk Pani Dyrektor.

Międzygminny Konkurs Optymistycznej Piosenki Przedszkolnej

W dniu 14 maja 2024 roku dziewczynki Hanna Twardowska i Emilia Wegehaupt wzięły udział w Międzygminnym Konkursie Optymistycznej Piosenki Przedszkolnej pt. „Wiolnek- moja optymistyczna rodzina” w Przedszkolu Publicznym nr 2 im. Marii Konopnickiej w Pieszycach. Nasze reprezentantki wykonały pięknie piosenkę pt. „Mama w kuchni”.

Wycieczka Grupy Turystycznej na Stadion Tarczyński Arena

Dzieci z Grupy Turystycznej wzięły udział w wycieczce na Stadion Tarczyński Arena do Wrocławia. Na miejscu miały okazję zwiedzać Muzeum Śląska Wrocław oraz usłyszeć kilka słów o historii klubu, zobaczyć zdobyte puchary i trofea. Następnie udały się na zwiedzanie Stadionu, sali konferencji prasowej, szatni zawodników Śląska Wrocław.



Piknik Rodzinny

W niedzielę 26 maja w naszym przedszkolu odbył się Piknik Rodzinny. Imprezę rozpoczęły występy przygotowane przez przedszkolaków i wychowawców wszystkich grup. Po części artystycznej Pani Dyrektor przywitała gości i zaprosiła wszystkich do wspólnej zabawy. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy: rodzicom, fundatorom i sponsorom, dzięki którym udało się zorganizować nasz Piknik. Ten spędzony czas na długo pozostanie w naszej pamięci... Do zobaczenia za rok.

Idziemy do ZOO

W ramach obchodów Dnia Dziecka w poniedziałek 27 maja dzieci wybrały się na wycieczkę autokarową do ogrodu zoologicznego w Łącznej. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć zwierzęta z całego świata m.in: Tygrysy bengalskie, Rysie, Surykatki, egzotyczne ptaki czy watahę wilków polarnych. Wielką radość sprawiło dzieciom karmienie kóz oraz spotkanie z lemurami. W ramach obiadu wszyscy zjedli kiełbaski z grilla i wypili pyszną herbatkę. Na koniec był jeszcze czas na chwilę szaleństwa.

Olimpiada Przedszkolaka

Olimpiada Przedszkolaka za nami! To był spory wysiłek, ale za to jaka satysfakcja... Dzieci wiedzą, jak dbać o zdrowie i aktywnie spędzać czas. Obchodziliśmy więc Dzień Dziecka na sportowo, a konkurencje były niczym olimpijskie. Wszyscy pamiętamy, że postępować zgodnie z zasadą „zdrowo, bo sportowo”.

Zajęcia z profilaktyki zdrowia

W przedszkolu odbywały się zajęcia edukacyjne w zakresie profilaktyki zdrowia. Podczas zajęć, które prowadziła mgr Joanna Kuriata, dzieci dowiedziały się, w jaki sposób mogą dbać o własne zdrowie, a jakie zachowania nie są korzystne. Prawidłowe odżywianie, aktywność fizyczna, odpowiednia ilość snu, higiena dnia codziennego w połączeniu z badaniami profilaktycznymi, buduje od najmłodszych lat nasz potencjał na życie w zdrowiu. Dzieci zapoznały się z pojęciem profilaktyka. Program spotkał się z dużym zainteresowaniem ze strony naszych przedszkolaków. W związku z projektem, mamy otrzymały od swoich dzieci laurkę wraz z zaproszeniem na bezpłatne badanie cytologiczne.

Zielone Przedszkole

W dniach 06.06 – 08.06.2024 dzieci z najstarszych grup Przedszkola Publicznego Na Akacyjowym Wzgórzu wybrały się na Zielone Przedszkole do Świeradowa Zdrój. Pierwszego dnia zwiedziliśmy Świeradów Zdrój. Byliśmy w centrum oraz w Uzdrowisku, gdzie mogliśmy spróbować pysznej wody źródlanej. W piątek zwiedzaliśmy Czarczi Młyn, poznaliśmy jego historię, a także mogliśmy degustować wypiekany tam chleb. Kolejną atrakcją było Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 „Izerska Łąka, gdzie wzięliśmy udział w zajęciach edukacyjnych na temat życia pszczoł, a także samodzielnie wykonaliśmy świece z wosku pszczelego. Po południu dzielnie i bez strachu weszliśmy na mającą 33,8 metra wysokości Wieżę Widokowa na górze Młynica. W sobotę w drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Zamku Czocho.



Spotkanie z niepełnosprawnym Mariuszem Kędzierskim

21 maja 2024 r. Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odwiedził Mariusz Kędzierski, który w przystępny sposób opowiedział o sobie, swojej niepełnosprawności, trudnych chwilach dorastania i wchodzenia w dorosłość.

Ile barier i uprzedzeń może pokonać ktoś, kto nie ma rąk, ale wytrwale dąży do celu? To ciekawe spotkanie miało uzmysłowić nastolatkom, jak ważne są małe, często niedoceniane przez nas rzeczy.

Ważna jest również rodzina, reali-

zowanie pasji i motywacja do działania. Spotkanie z Mariuszem Kędzierskim pokazało nam, że nie można się poddawać i odważnie realizować swoje plany. Nawet jak jest ciężko, warto o siebie zaważać. Bardzo dziękujemy za tę motywującą wizytę.



Konkurs Pięknego Czytania

W poniedziałkowy poranek 22 kwietnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach odbył się Konkurs Pięknego Czytania, który został zorganizowany przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Łagiewnikach.

Tradycyjnie konkurs był skierowany do uczniów klas I-III ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej oraz ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

Celem konkursu jest propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych, rozbudzenie wyobraźni, wprowadzanie dzieci w świat książki, poznawanie literatury polskiej i światowej, a także wdrażanie do staranności wypowiedzi, właściwej intonacji głosu i jego siły.

Komisja w składzie: Bogumiła Tadeusiak,

Janina Szachniewicz oraz Maria Radziewicz wyłoniły zwycięzców:

Kategoria Klasa 1 Szkoły Podstawowej:

I miejsce Adam Wegehaupt

II miejsce Maciej Korman

III miejsce Radosław Juranek

Wyróżnienie Alicja Kędzierska

Kategoria Klasa 2 Szkoły Podstawowej

I miejsce Zuzanna Najdek

II miejsce Kalina Budziewska



III miejsce Antoni Jarzębski
Wyróżnienie Hanna Bagińska

Kat. Klasa 3 Szkoły Podstawowej

I miejsce Pola Klementowska

II miejsce Amelia Janczewska

III miejsce Emilia Przybytkowska

Wyróżnienie Agata Małek

Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Gminny konkurs historyczno-przyrodniczy wiedzy o Gminie Łagiewniki

28 maja 2024 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, odbył się konkurs historyczno-przyrodniczy wiedzy o Gminie Łagiewniki pod patronatem Wójta Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca.

Celami konkursu było rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów, pogłębianie wiedzy oraz umiejętności, zainteresowanie historią naszej gminy jak również rozwijanie zainteresowań przyrodniczych oraz kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

W konkursie wzięły udział dwie szkoły podstawowe: z Łagiewnik i Olesznej.

Przed rozpoczęciem konkursu Wójt naszej gminy Jarosław Tyńiec i dyr. szkoły Mariola Początek, przywitali wszystkich i życzyli powodzenia.

Całość składała się z kilku części pisemnych: testu historycznego, ekologicznego i biologicznego, pytań otwartych, rozpoznawanie obiektów sakralnych, tropów zwierząt oraz naniesienie na mapę miejscowości. Oczywiście wszystkie zadania dotyczyły Gminy Łagiewniki.

Po podliczeniu wszystkich odpowiedzi, komisja podała wyniki.

Pierwsze miejsce otrzymał uczeń Edward Luśtyk ze Szkoły Podstawowej w Olesznie, drugie miejsce uczennica Paulina Kulikowska a trzecie miejsce uczeń Oliwier Filończyk,



oboje ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki i dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy zostali obdarowani dyplomami i upominkami związanymi z naszą gminą. Nagrody główne ufundował wójt Jarosław Tyńiec, natomiast pozostałe upominki oraz poczęstunek ufundowała Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach. Fundatorom nagród bardzo dziękujemy.

Przegląd Twórczości Języka Niemieckiego

26 kwietnia odbył się X jubileuszowy Przegląd Twórczości Języka Niemieckiego „Zeige dein Talent”, który został zorganizowany przez Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego przy współpracy z Biblioteką Austriacką we Wrocławiu.

Przegląd ten przeprowadzono w wyjątkowym miejscu - w Oratorium Marianum w budynku Uniwersytetu Wrocławskiego.

Uczniowie z 18 szkół mieli okazję zapre-

zentować swoje talenty językowe recytując, śpiewając lub występując w małej formie teatralnej. Szkołę Podstawową w Łagiewnikach reprezentowały uczennice: Łucja Szmigiel-

ska, która zdobyła I miejsce w swojej kategorii wiekowej (kl. I-IV) śpiewając piosenkę o małym krokodylku „Schnappi” oraz Wiktoria Kapłon i Nikola Krawczyk, które tanecznym krokiem z utworem „Atemlos durch die Nacht” wyśpiewały sobie wyróżnienie (kl. V-VIII) Nasze Uczennice wykazały się ogromnym talentem zarówno językowym, jak i artystycznym.

Dolnośląski Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej

W Młodzieżowym Domu Kultury w Świdnicy odbył się XVII Dolnośląski Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej.

Coroczne spotkania młodych artystów, to nieoceniona lekcja patriotyzmu, wpleciona w przepiękne melodie. Na scenie miejskiego teatru swój talent muzyczny zaprezentowali soliści, duety i zespoły. Konkurs odbył się w 3 kategoriach: soliści klas III-VIII, soliści szkół ponadpodstawowych, zespoły szkoły podstawowe i ponadpodstawowe.

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach reprezentowała solistka Wiktoria Kapłon oraz zespół „Do góry nogami” w składzie: Hanna Kuriata, Wiktoria Kapłon, Lena Kuruc, Ernest Turski, Szymon Śmigielski i Oliwier Filończyk. W każdej kategorii zostały przyznane wyróżnienia i nagrody.

Naszemu zespołowi udało się stanąć na podium. Spośród 12 zespołów równorzędną nagrodę specjalną otrzymały 3 zespoły w tym z naszej szkoły. Wielkie gratulacje



Wyróżnienia uczniów w „Śnieżnym dekalogu”

8 maja w SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach gościliśmy panią Komendant Powiatowej Komendy Policji w Dzierżoniowie insp. Monikę Kudła-Myślicką oraz nadkom. Marcina Ząbka, którzy uroczystie wręczyli nagrody naszym uczniom.

26 marca 2024 został rozstrzygnięty ogólnopolski konkurs plastyczno-filmowy „Śnieżny dekalog” zorganizowany w ramach akcji informacyjno-edukacyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. Organizatorem konkursu była Komenda Główna Policji wraz ze Stowarzyszeniem Instruktorów i Trenerów Narciarstwa.

W konkursie wzięli udział nasi uczniowie:

w kategorii klasy I-III Łucja Szmigiel-ska i Mikołaj Kopryna, w kategorii klas IV-VIII Kalina Kopryna, Szymon Śmigielski i Dawid Januszkiewicz, którzy przygotowali spot filmowy oraz Krzysztof Juraszek, który przygotował pracę plastyczną. Spośród kilkudziesięciu spotów filmowych oraz kilkuset prac plastycznych naszym uczniom Kalinie, Szymonowi i Dawidowi udało się zdobyć wy-

różnienie.

Zadaniem uczestników konkursu było sfilmowanie lub zilustrowanie Dekalogu Reguł Międzynarodowej Federacji Narciarskiej oraz bezpiecznego uprawiania sportów zimowych, w tym narciarstwa oraz snowboardu. Ze względu na to, że nie mogliśmy osobiście odebrać nagród na gali w Warszawie, uroczyste wręczenie nagród odbyło się w naszej szkole w obecności przedstawicieli policji.

Cieszymy się z tak ogromnego osiągnięcia i życzymy naszym uczniom dalszych sukcesów.



Warsztaty edukacyjne

W Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach odbyły się warsztaty edukacyjne „Jędrus - Powstanie Warszawskie oczami dzieci” z edukatorami z Instytutu Pamięi Narodowej we Wrocławiu, na które zaproszeni zostali uczniowie klas VI - VIII ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

Warsztaty odbyły się w ramach 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Głównym celem spotkania było przekazanie uczniom ważnych informacji, m.in., jak wyglądało życie ich rówieśników w czasie powstania warszawskiego, jak działała poczta harcerska oraz pierwsza pomoc medyczna.

Podczas warsztatów wykorzystane zostały fotografie z przygotowanej przez Oddział IPN wystawy „Dni powstania. Warszawa 1944”.

Powstańcy nie mieli jednolitych mundurów, walczyli w ubraniach cywilnych lub zdobycznych mundurach niemieckich. Ze-

wnętrnie od wrogów różnili się tylko białoczerwonymi opaskami, orzełkami na czapkach, obszyciami na kołnierzu i elementami ekwipunku. Walkę powstańców utrudniały niedobory, przede wszystkim broni i amunicji.

Powstanie Warszawskie, planowane na kilka dni, upadło 3 października po 63 dniach walki. W jego wyniku zginęło od 16 tys. do 18 tys. Żołnierzy AK i od 150 tys. do 180 tys. cywilów. Po kapitulacji Warszawa została doszczętnie zniszczona przez Niemców.

Dziękujemy pracownikom Przystanku Historia IPN Wrocław za współpracę oraz przekazaną wiedzę.



Jasiu Gościńiewicz Wicemistrzem Polski

25 maja 2024 r. na dzierzoniowskim torze BMX przy ul. Sikorskiego odbyły się mistrzostwa Polski BMX Racing w jeździe indywidualnej na czas.

W rywalizacji wzięło udział 88 zawodników z całej Polski. Uczeń Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach Jan Gościńiewicz zdobył tytuł Wicemistrza Polski

Wielkie Gratulacje.



Trzy wydarzenia, które odbyły się 29 maja na Muszelce

III Wystawa Psów Niekoniecznie Rasowych



Zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach zgromadziła 15 zawodników, psów wraz z właścicielami oraz miłośników czworonogów. Każdy uczestniczący w wystawie pies został poddany ocenie jury, którą tworzyła publiczność. Ocenie poddano: wygląd, kondycję fizyczną i psychiczną, charakter psa oraz temperament i relacje psa z właścicielem. Każdy uczestnik

otrzymał pamiątkowy medal oraz psie upominki ufundowane przez firmę PUPIL Karma w formie gratisowych smakołyków - karmy dla naszych czworonogów ze starannie dobranymi składnikami najwyższej jakości.

„Ulubieńcem Publiczności” został Diego, którego właścicielką jest Agatka.

Wydarzenie odbyło się we współpracy z Gabinetem Weterynaryjnym Arka-Vet, Stowarzyszeniem na rzecz bezdomnych

zwierząt Omyczek, Schroniskiem AZYL w Dzierżoniowie, Kołem Gospodyń Wiejskich w Łagiewnikach, wolontariatem ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

ABC opieki nad psem w formie pogadanki zaprezentowała pani Marcelina, technic weterynarii Arka-Vet - gabinetu weterynaryjnego z Łagiewnik. Podczas trwania wystawy można też było skorzystać z porad profesjonalisty ze Stowarzyszenia Omyczek oraz posłuchać o sterylizacji zwierząt.

W czasie samej wystawy nie zapomniano też o najmłodszych, dla których przygotowane były animacje: malowanie twarzy „psie pysie” oraz „balonkowe pieski”. Dodatkową atrakcją były odwiedziny znanych bajkowych postaci przywitanych z wielką radością przez najmłodszych.

Mimo dużej konkurencji podczas spotkania panowała przyjazna i miła atmosfera. Głośne szczekanie świadczyło o tym, że psy się zaprzyjaźniły mimo rywalizacji w konkursie o tytuł „Ulubieńca publiczności”. Właściciele czworonogów mieli okazję wymieniać się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację tego wydarzenia. A w szczególności firmie Pupil Karma za ufundowane nagrody w postaci karmy dla psieków.



IV Festiwal Dźwięków i Kolorów

Równolegle odbywał się IV Festiwal Dźwięków i Kolorów, który odbył się z okazji Dnia Dziecka. Mogliśmy podziwiać młode talenty z Przedszkola Publicznego „Na Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach, Canzonę Junior, wiele talentów wokalnych i instrumentalnych. Animacje prowadzili artyści Teatru Avatar, a energetyczną Zumbę Panie Natalia Wnuk i Adrianna Bezdzienna z Klubu Piękni i Zdrowi. Niespodzianką dla wszystkich dzieci w ten upalny dzień była wizyta OSP Łagiewniki, z chłodzącą kurtyną wodną i zabawami strażackimi. Zabawę zakończyła tradycyjnie kolorowa eksplozja. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować dzisiejsze wydarzenie: ZAMEH Sp.z o.o., Gabinet Weterynaryjny Arka-Vet, Sklep Odido w



Łagiewnikach, Prosport, AW Motors.



Charytatywny Maraton Muzyczny dla Kingi Najdek



Trzecią imprezą był Charytatywny Maraton Muzyczny dla Kingi Najdek, 15-letniej

dziewczynki, podopiecznej Fundacji SŁONECZKO, od urodzenia zmagającej się z

opóźnieniem psychoruchowym, epilepsją i wieloma schorzeniami współistniejącymi. Dzięki ludziom dobrej woli, wolontariuszom, artystom udało się zebrać kwotę 5 534,32 zł i 3 euro, która w całości została przekazana do Fundacji „Słoneczko” na subkonto Kingi, która zbiera na swój wymarzony rower.

Dziękujemy za pomoc, wsparcie i zaangażowanie, a Kingce życzymy dużo zdrowia i spełnienia wszystkich marzeń.

Jeżeli ktoś z państwa chciałby wesprzeć Kingę zachęcamy do wpłat:

Fundacja Słoneczko KRS:0000186434 z dopiskiem nr subkonta 169/N Kinga Najdek
Spółdzielczy Bank Ludowy w Zakrzewie
oddział Złotów konto Fundacji
89 8944 0003 0000 2088 2000 0010

Za okazaną pomoc serdecznie dziękujemy!

Wielkie podziękowania należą się wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach z ich opiekunką Panią Małgorzatą Suwald jak również Kołom Gospodyń Wiejskich za pyszne ciasta. Wszyscy jesteście wielcy.

„Biblioteka - miejsce na czasie”

Pod takim hasłem odbył się tegoroczny XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, który trwał w dniach 8-15 maja 2024 r. Ma on za zadanie podkreślić rolę czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza.

W tym czasie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagiewnikach oraz filiach odbywały się różnego rodzaju wydarzenia, zajęcia animacyjno-czytelnicze, w których brali udział uczniowie szkół, przedszkoli oraz dorośli. Jednym z takich wydarzeń był tradycyjnie Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” – łączący pasję czytania z aktywnością fizyczną. W tym roku mimo niepogody cykliści wyruszyli z Łagiewnik i Jażwiny, aby przemierzyć malowniczą trasę do Stoszowa.

Gościliśmy też w naszym Ośrodku Kultury podróżnika pochodzącego z

Ząbkowic Śląskich, który z zawodu jest policjantem, pasjonującym się górkimi wspinaczkami – Artura Wołyńca. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas VI-VIII ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach oraz mieszkańcy Łagiewnik. Artur Wołyńiec w bardzo ciekawy sposób opowiadał o swoich górskich, czasami bardzo niebezpiecznych wyprawach, które odbywały się w trudnych warunkach. Ma za sobą Masyw Blanka w Alpach, góry Austrii i Bawarii, był na Kaukazie i południowej Szwajcarii. Wdrapał się na Pik Lenia (7134 m n.p.m.), zdobył też Kili-

mandżaro (5895 m n.p.m.) oraz Mt Kenię (5200 m n.p.m.).

Kolejnym gościem podczas spotkania autorskiego był „nasz wychowanek” Krystian Cieleban – aktor, artysta i nie tylko, człowiek o stu talentach, autor tomiku wierszy „Polaryzuję”. Udowodnił, że każdy może osiągnąć w życiu sukces i spełnić swoje marzenia pochodząc nawet z małej miejscowości. Razem mogliśmy przenieść się w jego spolaryzowany świat.

Jednak najciekawszym wydarzeniem tegorocznego Tygodnia Bibliotek była NOC W BIBLIOTECE. W wydarzeniu wzięła udział 15 osobowa grupa dzieci. Magiczny wieczór rozpoczęły zabawy z książką, nie zabrakło dreszczyku emocji oraz nocnego zwiedzania GOKBiS.

